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RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso I1)

MUNICIPIO DE BERTIOGA

BERTPREV

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

PLANO PREVIDENCIARIO E FINANCEIRO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / MES - ABRIL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
2017

Até o Bimestre
2016

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

85.490.000,00
10.040.000,00
10.040.000,00
9.960.000,00
70.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
20.300.000,00
19.400.000,00
19.400.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
900.000,00
50.000.000,00
0,00

50.000.000,00

85.490.000,00
10.040.000,00
10.040.000,00
9.960.000,00
70.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
20.300.000,00
19.400.000,00
19.400.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
900.000,00
50.000.000,00
0,00

50.000.000,00

36.545.768,16
3.871.321,45
3.871.321,45
3.827.044,56
41.368,10
2.908,79
0,00

0,00

0,00

0,00
8.008.873,46
7.893.718,74
7.893.718,74
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
115.154,72
24.391.899,70
0,00

24.391.899,70

47.877.014,27

3.582.910,95|

3.582.910,95|

3.564.451,36

16.477,62
1.981,97
0,00

0,00]

0,00

0,00]

8.874.338,57|

8.625.268,24

8.625.268,24|

0,00
0,00
0,00
0,00]
0,00]

0,00

249.070,33]

34.960.163,80

0,00]

34.960.163,80

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. de Aporte Periédico de Valores Predefinidos 5.000.000,00 5.000.000,00 102.363,87 0,00
Outras Receitas Correntes 150.000,00 150.000,00 171.309,68 459.600,95

Compensagcdes Previd. do RGPS para 0 RPPS 150.000,00 150.000,00 44.661,47 34.783,80

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 126.648,21 424.817,15]

RECEITAS DE CAPITAL (ll) 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacédo de Bens. Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagéo de Emprestimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS REC. PREVIDENC. RPPS - (lll) = (I + I1) 85.490.000,00 85.490.000,00 36.545.768,16 47.877.014,27
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RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE BERTIOGA
BERTPREV
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

PLANO PREVIDENCIARIO E FINANCEIRO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / MES - ABRIL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

INSCRITAS EM RESTOS A
) ST DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PACAR VO FROEESSADES
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
INICIAL ATUALIZADA | Até o Bimestre | Até o Bimestre Até o Bimestre | Até o Bimestre Em Em
2017 2016 2017 2016 2017 2016
ADMINISTRACAO (IV) 3.311.400,00 4.111.400,00 3.594.092,29 2.463.609,57 996.291,84 1.053.504,97 0,00 0,00
Despesas Correntes 3.211.400,00 4.011.400,00 3.521.235,29 2.333.853,47 971.148,28 1.015.720,28 0,00 0,00
Despesas Capital 100.000,00 100.000,00 72.857,00 129.756,10 25.143,56 37.784,69 0,00 0,00
PREVIDENCIA (V) 17.500.000,00 17.500.000,00 17.500.000,00 13.300.000,00 5.157.426,32 3.850.476,56 0,00 0,00
Beneficios - Civil 17.500.000,00 17.500.000,00 17.500.000,00 13.300.000,00 5.157.426,32 3.850.476,56 0,00 0,00
Aposentadorias 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 7.600.000,00 3.210.569,74 2.210.299,24 0,00 0,00
Pensdes 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 1.800.000,00 698.785,53 462.489,33 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciérios 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 3.900.000,00 1.248.071,05 1.177.687,99 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensacéo Previd. do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESP. PREVIDENC. RPPS (VI) = (IV +V) 20.811.400,00 21.611.400,00 21.094.092,29 15.763.609,57 6.153.718,16 4.903.981,53 0,00 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO Vi) = (I - viy 64.678.600,00 63.878.600,00 15.451.675,87 32.113.404,70] 30.392.050,00 42.973.032,74 0,00} 0,00
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM = A
EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
RESERVA ORQAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORQAMENTARIA

VALOR

63.823.700,00

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO
PREVIDENCIARIO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortizagao - Contribuigdo Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizacédo - Aporte Periodico de Val. Predefinidos 102.363,87
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para cobertura de Déficit Financeiro 0,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS
2017 2016
Caixa e Equivalentes de Caixa 69.901,05 722.770,96
Investimentos e Aplicacdes 342.471.640,55 314.300.310,66
QOutros Bens e Direitos 0,00 0,00
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RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE BERTIOGA

BERTPREV

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

PLANO PREVIDENCIARIO E FINANCEIRO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / MES - ABRIL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre
2017 2016

RECEITAS CORRENTES (VIII) 0,00 0,00 0,00} 0,00
Receita de Contribuicdes dos Segurados 0,00 0,00 0,00} 0,00
Civil 0,00 0,00 0,00} 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00] 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00} 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00} 0,00
Receita de Contribui¢cdes Patronais 0,00 0,00 0,00} 0,00
Civil 0,00 0,00 0,00} 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00] 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00} 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00} 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00} 0,00
Em Regime de Parcelamento de Débitos 0,00 0,00 0,00] 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00] 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00 0,00] 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00 0,00] 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00] 0,00]
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00} 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00] 0,00
Compensacdes Previd. do RGPS para 0 RPPS 0,00 0,00 0,00} 0,00
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00} 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (IX) 0,00 0,00 0,00} 0,00
Alienagéo de Bens. Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00] 0,00
Amortizagdo de Emprestimos 0,00 0,00 0,00] 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00] 0,00
TOTAL DAS REC. PREVIDENC. RPPS - (X) = (VIII + IX) 0,00 0,00 0,00} 0,00
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RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE BERTIOGA
BERTPREV
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

PLANO PREVIDENCIARIO E FINANCEIRO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / MES - ABRIL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

INSCRITAS EM RESTOS A
] DOTACAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS -RPPS
INICIAL ATUALIZADA | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre Em Em
2017 2016 2017 2016 2017 2016
ADMINISTRACAO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensacéo Previd. do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESP. PREVIDENC. RPPS (XIII) = ( XI + XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO (XIV) = (X - XIIl) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
APORTESF?;AEEC‘;L";OSEE F:;F;’g ©PLANO APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formagao de Reserva 0,00
FONTE: SMARapd Informética Ltda Unidade Responsavel: BERTPREV Emissédo: 24/05/2017 13:04:07

EMG. CAIOD MATHELS
FREFEITO DO MUNICIPIO

ROBERTO CASS1AND GUEDES
SECRETARIO DE ADM E FIMAMCAS

MICHOLAS PSCHETS
COMTADOR
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